関西広域連合構成府県・市政記者クラブ配布

資 料 提 供

問合せ先
月日 発表者

電話番号 担当者

３月28日

（木）

午後２時

関西広域連合広域防災局広域企画課

兵庫県企画県民部防災企画局

防災計画課広域企画室

078-362-9815
課長 石田 勝則

課長補佐 陰山 暁介

「復興まちづくりの支援に関する協定」の調印式について

関西広域連合では、災害発生時の地域の復興に向けたまちづくりに関する専門相談等について協力

を得るため、阪神・淡路まちづくり支援機構との間で、「復興まちづくりの支援に関する協定」を締

結します。

つきましては、下記のとおり調印式を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時

平成25年３月29日（金） 14:00 ～ 14:30

２ 場 所

兵庫県庁２号館５階会議室（神戸市中央区下山手通５丁目10番１号）

３ 出席者

関西広域連合 井戸 敏三 広域連合長（広域防災担当委員）

阪神・淡路まちづくり支援機構 中尾 英夫 代表委員

塩崎 賢明 代表委員

４ 次 第

(1) 開会

(2) 出席者紹介

(3) 調印、記念撮影

(4) 広域連合長挨拶

(5) 阪神・淡路まちづくり支援機構代表委員挨拶

(6) 質疑応答

(7) 閉会

５ 協定の概要（協定書本文は別添のとおり）

(1) 関西広域連合の構成団体は、阪神・淡路まちづくり支援機構に対し、次の事項について、

専門家の派遣を要請することができる

①専門相談の実施

②市町村及び地域の復興まちづくり推進組織等への参画

③その他復興に向けたまちづくり事業

(2)関西広域連合及び阪神・淡路まちづくり支援機構は、平常時から情報交換や訓練の実施等、

連携強化に努める